UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE
GABINETE DA DIREÇÃO

PORTARIA Nº. 006, DE 10 DE AGOSTO DE 2020.

A Diretora do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde (CCENS) da Universidade
Federal do Espírito Santo (UFES), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º. Constituir a Comissão de Divulgação e Informação do CCENS (CDI-CCENS) para

coordenar e executar as ações de divulgação deste Centro em nível de graduação e
pós-graduação em conformidade com as diretrizes estabelecidas pela
Superintendência de Comunicação da Ufes (Supec). Tal comissão atuará na difusão do
conhecimento científico desenvolvido pelas pesquisas do CCENS, bem como na
informação de suas ações de extensão e gestão. Além disso, terá como
responsabilidade gerir, em conjunto com a Diretoria de Suporte à Gestão (DSG), os
veículos públicos de comunicação e as mídias sociais do campus da Ufes em Alegre.

Art. 2º. Designar as seguintes servidoras para compor esta comissão, sob a presidência da
primeira:

NOME SIAPE CARGO

Carla Fernanda Brandão Barbosa Lobato 2319746 Assistente em Administração

Fabricia Benda de Oliveira 1559276 Professor do Magistério Superior

Janaína Cecília Oliveira Villanova Konishi 1959762 Professor do Magistério Superior

Nathália de Souza Duarte Bastos 2327021 Tradutor Interprete de Linguagem Sinais

Simone Aparecida Fernandes Anastácio 1488655 Professor do Magistério Superior

Art. 3º. Essa composição terá a duração de 02 anos, podendo os membros serem reconduzidos

por igual período.

NEUZA MARIA BRUNORO COSTA
Diretora Pró tempore

Portaria nº. 273, de 15/05/2020 – DOU de 18/05/2020

		2020-08-11T13:55:05-0300
	NEUZA MARIA BRUNORO COSTA